РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

13  сентября 2024 года                                                                                        № 137 / 656-5 г.Лахденпохья

Об утверждении Календарного плана мероприятий по подготовке и проведению повторного голосования   на выборах  депутата Совета  Лахденпохского городского поселения шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 7

В соответствии с  положениями Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона Республики Карелия от 27.06.2003 № 683-ЗРК  «О муниципальных выборах в Республике Карелия» территориальная избирательная комиссия Лахденпохского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить Календарный план мероприятий по подготовке и проведению повторного голосования   на выборах  депутата Совета  Лахденпохского городского поселения шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 7 (прилагается).
2. Календарный план мероприятий по подготовке и проведению повторного голосования   на выборах  депутата Совета  Лахденпохского городского поселения шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 7 разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района         в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.lah-mr.ru).

Голосовали:  «ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - нет.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                 И.А.Косарева

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                 М.А.Макарова

 УТВЕРЖДЕН
решением  Территориальной  избирательной                       комиссии № 137/656-5 от  13 сентября 2024 года

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
 мероприятий по подготовке и проведению  повторного голосования на выборах депутата Совета  Лахденпохского городского поселения шестого созыва по одномандатному избирательному округу №7

Дата принятия решения о назначении выборов

9 сентября 2024 года

Дата официального опубликования
решения о назначении выборов

13  сентября 2024 года

                                                                 Дни голосования

28 и 29 сентября 2024 года

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	НАЗНАЧЕНИЕ ПОВТОРНОГО ГОЛОСОВАНИЯ

	1
	Назначение дня проведения повторного голосования  на выборах  депутата Совета  Лахденпохского городского поселения шестого созыва по одномандатному избирательному округу №7
	9 сентября  2024 года
	 Территориальная избирательная комиссия  Лахденпохского района (далее - ТИК Лахденпохского района)

	2
	Официальное опубликование в средствах массовой информации решения о назначении повторного голосования
	13 сентября  2024 года
	 ТИК Лахденпохского района

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ. СПИСКИ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

	3
	Передача первого экземпляра списка избирателей в соответствующую участковую избирательную комиссию
	не позднее 18 сентября 2024
	ТИК  Лахденпохского района

	4
	Представление списков избирателей для ознакомления избирателей и дополнительного уточнения
	с 18 сентября 2024 года
	УИК № 244

	5
	Подписание выверенного и уточненного списка избирателей
	не позднее 27  сентября 2024 года
	Председатель и секретарь участковой избирательной комиссии

	6
	Реализация права зарегистрированного кандидата на снятие своей кандидатуры
	Не позднее 22 сентября 2024, а в случае наличия вынуждающих к тому обстоятельств - не позднее 26 сентября 2024 года
	Зарегистрированный кандидат

	ИНФОРМИРОВАНИЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ И ПРЕДВЫБОРНАЯ АГИТАЦИЯ

	7
	Агитационный период
	с 9 сентября 2024 года до 00 часов 00 минут (МСК)  28 сентября 2024 года

	8
	Запрет на опубликование (обнародование) в средствах массовой информации результатов опросов общественного мнения, прогнозов результатов выборов, иных исследований, связанных с выборами, в том числе их размещение в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (включая сеть "Интернет")
	с 23 сентября  по 29 сентября 2024 года
	СМИ

	9
	Проведение жеребьевки в целях распределения бесплатного и платного эфирного времени, а также бесплатной и платной печатной площади
	11 сентября 2024 года
	Соответствующие организации телерадиовещания, редакции периодических печатных изданий с участием ТИК

	10
	Представление в  ТИК  экземпляров печатных агитационных материалов или их копий, экземпляров аудиовизуальных агитационных материалов, фотографий или экземпляров иных агитационных материалов, а также сведений об адресе юридического лица, индивидуального предпринимателя (адресе места жительства физического лица), изготовивших и заказавших эти материалы, и копии документа об оплате изготовления данного предвыборного агитационного материала из соответствующего избирательного фонда
	До начала распространения соответствующих материалов
	Кандидаты

	11
	Рассмотрение заявок о выделении помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц и представителей избирательных объединений с избирателями
	В течение 3 дней со дня подачи заявления
	Государственные органы и органы местного самоуправления

	12
	Уведомление в письменной форме  ТИК о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям.
	Не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения
	Собственник, владелец помещения

	ФИНАНСИРОВАНИЕ

	13
	Выделение средств на проведение повторного голосования
	не позднее чем в десятидневный срок со дня официального опубликования (публикации) решения о назначении повторного голосования
	Органы местного самоуправления  Лахденпохского городского поселения

	14
	Возврат неизрасходованных денежных средств избирательного фонда гражданам и юридическим лицам, осуществлявшим добровольные пожертвования в избирательный фонд кандидата
	Со дня, следующего за днем голосования,
до представления итогового финансового отчета

	Кандидаты

	15
	Представление в ТИК итогового финансового отчета
	Не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования результатов выборов
	Кандидаты

	 ГОЛОСОВАНИЕ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ВЫБОРОВ

	16
	Утверждение текста и числа бюллетеней
	9 сентября 2024 года
	ТИК  Лахденпохского района

	17
	Передача избирательных бюллетеней участковым избирательным комиссиям
	Не позднее 26 сентября 2024 года
	ТИК  Лахденпохского района

	18
	Оповещение избирателей о дне, времени и месте голосования через средства массовой информации или иным способом
	Не позднее 22 сентября 2024 года
	ТИК Лахденпохского района, УИК

	19
	Принятие решения о голосовании в течение нескольких дней подряд
	не позднее чем в десятидневный срок со дня официального опубликования (публикации) решения о назначении повторного голосования
	Избирательная комиссия Республики Карелия

	20
	Голосование
	28 и 29 сентября 2024 года
(с 8 часов до 20 часов по московскому времени)
	УИК

	21
	Подсчет голосов на избирательном участке и составление протоколов об итогах голосования
	Начинается сразу после окончания времени голосования  29 сентября 2024 года  и проводится без перерыва до установления итогов голосования
	УИК

	22
	Принятие решения о результатах выборов
	не позднее чем через десять дней со дня голосования

Не позднее 9 октября 2024 года
	ТИК  Лахденпохского района

	23
	Представление в ТИК копии приказа (иного документа) об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом депутата либо копии документов, удостоверяющих подачу в установленный срок заявления об освобождении от таких обязанностей
	В пятидневный срок после определения результатов выборов
	Избранный депутат

	24
	Официальное опубликование (обнародование) общих результатов выборов, а также данных о числе голосов избирателей, полученных каждым из кандидатов
	Не позднее 29 октября 2024 года
	ТИК  Лахденпохского района